

واکنش سخنگوی شورای نگهبان
به اظهارات لاریجانی:

**مفهوم
خالص سازی
برای ما
روشن نیست**

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۵۵۰

یکشنبه
۱۴۰۲/۰۲/۲۴
۲۳ شوال ۱۴۴۴
۲۰۲۳۵۱۴
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

بررسی «آرمان ملی» در مورد لزوم اجرا و نظارت صحیح بر قوانین مالیاتی؛

**مقابله با فراریان مالیاتی
به عهده کیست؟**

هادی خانی معاون وزیر اقتصاد: مبارز با فراریان مالیاتی مقوله‌ای کاملاً علمی است که با حضور کارشناسان در این زمینه و تعامل بین سازمانی و همچنین نهادهای مرتبط و به‌ویژه رزرو سازی ابزارهای موجود از نظر کمی و کیفی از تقاضاها و بافت‌ومی می‌توان توقع داشت که نرخ فراریان مالیاتی بیش از پیش کاهش یابد

صفحه ۴

«آرمان ملی» به بررسی رویارویی انتخاباتی جبهه پایداری و طیف قالیباف می‌پردازد

موج سواری باشاسی بلندها

- مجتبی توانگر: «محصولی» از «پژمانفر» خواهد در باره خودروها شفاف سازی کند
- احمد علیر ضایبگی: قالیباف و پایداری چی‌ها برای جلوگیری از «شاسی بلند گیت» چه کردند؟

محمد سلامتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

**اصلاحات بن بست تئوریک ندارد
با بن بست کارشکنی مواجه است**

اصلاحات برای چالش‌های موجود برنامه دارد
اصلاحات متناسب با امر اصلاحات ارتقا پیدا نکرده است
دخالت‌های ناروا اثر بخشی نخبگان را از بین برده است

صفحه ۳

اخبار حوادث در شهر بازی‌های ایران کم نیستند؛ روز گذشته دو کودک هفت و هشت ساله از ترن هوایی یک شهر بازی در یزد سقوط کردند

شهر مرگ نه شهر بازی!

اگر رفیع ناایمن بودن شرایط از توان و عهده مسئولین خارج است و قرار بر به خطر افتادن جان کودکان است، آیا از چنین اماکنی استفاده نشود و بچه‌ها عطای شهر بازی را به لقایش ببینند بزنند بهتر نیست؟

آرمان ملی: روز گذشته دو کودک ۷ و ۸ ساله از ترن هوایی پارک شادی یزد سقوط کردند. سابقه سایر صدماتی که این وسایل بازی همچنان انگیز که شاید تنها سرگرمی برخی کودکان، پاروای دست نیافتنی برخی از آن‌ها باشد که ممکن است خیلی کم و اتفاقی سوار شدن بر آن‌ها را تجربه کرده باشند، زیاد اگر نباشد کم هم نیستند...

صفحه ۹

ابتکار: باید مانند مدارس حداد عادل عمل کرد

امتیاز انحصاری مدرسه حداد عادل!

تنها مرد مجاز به حضور در مدارس دختران بی‌حجاب

آرمان ملی: «مانند مدارس آقای حداد عادل باید عمل کرد» یا «از سال ۹۶ پیشنهاد دادیم که مانند مدارس خاص و مدرسه حداد عادل حجاب در مدارس دخترانه اجباری نباشد، روی پیشنهاد پیگیری و باروای دست نیافتنی برخی از آن‌ها باشد که ممکن است خیلی کم و اتفاقی که نامحرم نیست نمی‌توانید حجاب را اجبار کنید!»

صفحه ۳

یادداشت

هم حکمرانی نو، هم حکمرانی خوب

علی صوفی

دبیر کل خانه حزب پیشرو و اصلاحات

چالش‌های مختلفی در زمینه اقتصادی در کشور وجود دارد و گروه‌های سیاسی اعم از اصلاح‌طلب و اصولگرا طرح‌های مختلفی را برای عبور از این شرایط ارائه می‌دهند. اصلاح‌طلبان و اصولگراها اگر با هم اشتراکی نداشته باشند...

همین صفحه

سخن روز

مشارکت مردم در گرو حل مشکلات

محمد هاشمی رفسنجانی

فعال سیاسی

انتخابات همواره نشان دهنده مردم‌سالاری و دموکراسی در جامعه ایران بوده و همیشه شاهد مشارکت بالا و میزان بالایی از آرای مردم در انتخابات بوده‌ایم. چنانکه اگر یکی دو انتخابات مجلس مثل سال ۹۸ و مجلس یازدهم را فاکتور بگیریم...

صفحه ۲

سفر سلطان و گمانه‌زنی‌ها

یوسف مولایی

استاد دانشگاه

تقریباً نزدیک به قطع امید باید گفت برجام قابل احیا نیست و شرایط جدیداً آنقدر تغییر کرده و تحولاتی که در پرونده هسته‌ای رخ داده، آنقدر عمیق و زیاد است که باید یک مدل و شرایط جدیدی برای برجام تعریف کنند که آنهم بدون تحولات سیاسی یعنی تغییر سیاست ایران در روابط بین‌الملل امکان‌پذیر نیست. یعنی آنقدر شرایط دشوار شده که ایران احتمالاً به شرایطی که آمریکایی‌ها بخواهند تحمیل کنند، تن نمی‌دهد و از نظر آمریکا هم دیگر با شرایط گذشته مثل ۲۰۱۵ برجام هیچ دردی را دوا نمی‌کند. در این شرایط احتمال خیلی کمی هست که برجام دوباره در دستور کار مذاکرات قرار بگیرد و اگر هم بگیرد، مذاکرات باید از نقطه صفر شروع شود و نه از جایی که متوقف شده. نقطه صفر هم آمریکایی‌ها خودشان را در موضع مطلق می‌بینند و ایران را در فشار اقتصادی و سایر فشارها رزبانی می‌کنند و آنچه دنبال خواهند کرد رابطه دولت مغلوب و یک دولت غالب و پیروز است که برای ایران اصلاً قابل قبول نخواهد بود. بنابراین بن بست است و به این راحتی گشایشی رخ نخواهد داد. ولی خارج از برجام موضوعات زیادی وجود دارد که می‌تواند بین ایران و عمان مورد بحث قرار بگیرد. آزادی زندانیان دو تابعیتی یا تابعیت خارجی، امنیت خلیج فارس و اینکه تنش در آنجا بین نیروهای ایران و آمریکا به حداقل برسد، تردید کشتی‌ها با مشکلی مواجه نشود. احتمالاً در این میان آزادسازی بخشی از دارایی‌های بلوکه شده ایران برای خرید دارو و مواد غذایی هم می‌تواند بحث‌شده ولی بعید به نظر می‌رسد که برجام دوباره مورد بحث قرار بگیرد. واقعیت این است که وقتی کاری را به موقع انجام نمی‌دهید باید هزینه تصمیم نگرستن به موقع را پرداخت کنید. ایران پیشرفت‌های زیادی در بعد فنی به دست آورده و الان به هیچ وجه حاضر نخواهد بود از آن عقب‌نشینی کند. اگر عقب‌نشینی کند باید به مردم پاسخگو باشد که چرا این هزینه‌ها را کرده و چیزی به دست نیاورده است. دنیای غرب هم خودش را آماده کرده نسبت به ایرانی که پیشرفت‌های هسته‌ای زیادی کرده و در آستانه این هست که ابزار و ادوات لازم را برای ورود به فاز غیرنظامی داشته باشد. آنها هم خودشان را آماده کرده‌اند و حداقل خیلی نگرانی جهانی ندارند که سریع تصمیم بگیرند. آنها آماده این هستند که اقدام مناسب و به موقع انجام دهند. بنابراین در این فضا، ایران راه خودش را می‌رود و بار تحریم‌ها را با سنگینی بیشتر باید متحمل شود. مشکلات داخلی پیش می‌آید ولی فعلاً نمی‌تواند با برجام گشایشی ایجاد کند مگر اینکه آنقدر سیاست تنش‌زدایی با دنیای خارج و کشورها، غربی را جدی بگیرد که فضای جدید در مناسبات ایران و کشورهای غربی ایجاد شود مسئله او کربان را به شیوه جدید مدیریت کند تا با شفافیت دنیا متوجه شود. اگر این کارها صورت بگیرد، چهره جدید ایران خیلی متفاوت‌تر از آنی خواهد بود که الان هست ولی بعید به نظر می‌رسد که ایران آماده پذیرش تحولات باشد. ایرانی که سیاست‌هایش را عوض کرده باشد مستلزم تحولات زیادی در نقش مأموریت‌های جدید خارجی و ایجاد اصلاحات تحولات داخلی است. آن ایران می‌تواند وارد مناسبات عمیق‌تری شود ولی فعلاً مقدماتش فراهم نیست و بعید به نظر می‌رسد که سریعاً اتفاق بیفتد.

انتخابات ترکیه

رفراندوم احزاب یا نبرد ائتلاف‌ها

علیرضائظری اسفنگره

کارشناس ارشد مطالعات منطقه‌ای

۷ ساله به سال کاهش یافت و مصوب شد انتخاب رئیس‌جمهور با رای مستقیم مردم باشد.

احزاب و ائتلاف‌ها

در انتخابات همزمان ریاست جمهوری و پارلمانی ۲۶ حزب حزب اتحاد عدالت، حزب عدالت و توسعه، حزب میهن، حزب ترکیه مستقل، حزب عدالت، حزب اتحاد بزرگ، حزب ترکیه بزرگ، حزب جمهوری خواه خلق، حزب جوان، حزب اتحاد قدرت، حزب حقوق و آزادی‌ها، حزب آزادی خلق، حزب خوب، حزب مملکت، حزب ملت، حزب حرکت ملی، حزب راه ملی، حزب چپ، حزب کارگر ترکیه، جنبش کمونیست، حزب کمونیست ترکیه، حزب وطن، حزب رفاه نو، حزب نوآوری، حزب سبز و چپ آینده، حزب ظفر حضور خواهند داشت. به بیان دیگر ۱۳ حزب به صورت مستقل و ۱۳ حزب نیز تحت ائتلاف‌های مختلف رقابت می‌کنند. رجب طیب اردوغان از ائتلاف جمهوری، کمال قلیچدر اوغلو از ائتلاف ملت، محرم حزبی از حزب مملکت و سینان اوغان از ائتلاف آنآ و زحمت و آزادی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری هستند. دو ائتلاف بزرگ علیه حزب حاکم تشکیل شده است؛ ائتلاف ملت که از ۶ حزب شکل گرفته و ائتلاف کردی و چپ‌گرای کار و آزادی که در هدف با ائتلاف ملت موازی هستند و پیش‌بینی می‌شود مشارکت در این انتخابات بالا باشد و از آنجا که این انتخابات بسیار حساس است تعجبی نخواهد داشت که تمام حزب‌های مخالف در یک توافق جمعی توان خود را برای پیروزی بر رجب طیب اردوغان به کار گیرند. ریشه ائتلاف ملت به انتخابات شهرداری‌ها بازمی‌گردد که در انتخابات ۲۰۱۹ مهم‌ترین پیروزی بود که حزب جمهوری خواه خلق توانست در مقابل حزب عدالت و توسعه به دست آورد. در مانیفست ائتلاف ملت دو نکته مهم وجود دارد؛ یکی تقسیم قدرت که اعضای ائتلاف بر سر آن به یک جمع‌بندی رسیده و تصمیم گرفته‌اند که بعد از پیروزی، رهبران پنج حزب جزو معاونان قلیچدر اوغلو باشند و دوم اینکه این ائتلاف متعهد شده در صورت پیروزی به سیستم ریاستی که اردوغان از سال ۲۰۱۷ روی کار آورده پایان دهند و همچنین قوانینی مانند حق وتوی ریاست جمهوری جایگزین قوانین پیشین شود.

ادامه در صفحه ۵

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خبر داد:

برکناری سرداور ضد ایرانی پرونده «گر سنت ۲»

ایران در پرونده «گر سنت ۱» و دیگری انتصاب داور در برکناری سرداور دیوان پرونده گازی «گر سنت ۲» و کناره‌گیری داور اختصاصی شرکت ملی نفت ایران با پیگیری‌های «سازمان حقوقی دولت» خبر داد. محمد دهقان با اشاره به برکناری «لوران اینس» سرداور اختلاف شرکت ملی نفت ایران با شرکت کر سنت و قدرانی از پیگیری‌های مسئولان مرکز امور حقوقی بین‌المللی و مسئولان حقوقی شرکت ملی نفت ایران، پذیرش جرح لوران اینس سرداور پرونده موسوم به کر سنت ۲ را یک «پیروزی بزرگ» برای سازمان حقوقی دولت دانست و گفت: متأسفانه نتایج عملکرد دولت سابق یکی محکومیت

هم حکمرانی نو، هم حکمرانی خوب

علی صوفی

دبیر کل خانه حزب پیشرو و اصلاحات

چالش‌های مختلفی در زمینه اقتصادی در کشور وجود دارد و گروه‌های سیاسی اعم از اصلاح‌طلب و اصولگرا طرح‌های مختلفی را برای عبور از این شرایط ارائه می‌دهند. اصلاح‌طلبان و اصولگراها اگر با هم اشتراکی نداشته باشند اما در این موضوع با یکدیگر هم‌نظرند که مدیریت اقتصادی کشور وضعیت مناسبی ندارد. از این منظر اصلاح‌طلبان معتقدند باید به سمت حکمرانی خوب حرکت کرد؛ حکمرانی‌ای که در منشورهای بین‌المللی به آن تأکید کرده و جمهوری اسلامی نیز آن را پذیرفته است. اصولگرایان نیز اعتقاد دارند باید به سمت حکمرانی خوب حرکت کرد و احتمالاً منظورشان این است که باید شیوه حکمرانی اصلاح شود. فلسفه اصلاح‌طلبی این است که باید از وضع موجود که مطلوب نیست به سمت وضع مطلوب حرکت کنیم. از این رو باید همواره تن به اصلاحات داد تا شرایط کشور بهبود یابد. از این منظر زمانی که محمدباقر قالیباف حرف از حکمرانی نو می‌زند، در آن مناسبت که او نیز معتقد است که باید شرایط حکمرانی اصلاح شود. قالیباف از نظر سیاسی وابسته به جناح راست است و جناح راست در تمام جهان جناحی محافظه‌کار است. چپ‌ها در دنیا خواهان تغییر هستند و اصلاح‌طلبان نیز از این منظر جزو جناح چپ محسوب می‌شوند. از این منظر تبار اصلاح‌طلبان تبار تحول و تغییر است اما مشاهده می‌کنیم که امروز بخشی از جناح راست هم به لزوم اصلاح رسیده است و ایجاد اصلاح را برای عبور کشور از شرایط کنونی لازم و ضروری می‌داند. امروز اصلاح‌خواهی در خانه احزاب هم ریشه دوانده است. هم اصلاح‌طلبان هم اصولگرایان و هم اعتدالیون خواهان اصلاح وضع اقتصادی موجود هستند. در اینجا نباید به دنبال عامل وضع موجود بود بلکه باید به دنبال اصلاح وضعیت بود. فرصتی به وجود آمده است که اجماعی برای عبور از وضع موجود ایجاد شود. امروز در زمینه اقتصادی وضعیت جامعه مناسب نیست و باید تدبیری صورت گیرد که شرایط کشور بهتر شود. وجود چالش در اداره کشور پذیرفته شده و ضرورت عبور از این چالش‌ها هم ایجاد شرایط جدیدی است تا تغییراتی ایجاد شود. این تغییرات می‌تواند در عرصه ساختار حقوقی ایجاد شود.

قیمت مصوب خودروهای مونتاژی تغییر نمی‌کند

سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه قیمت مصوب خودروهای مونتاژی تغییر نمی‌کند، گفت از صحبت‌هایش درباره تغییر قیمت خودروهای مونتاژی بد برداشت شده است. به گزارش فارس، اسماعیل شنجاعی درباره قیمت خودروهای مونتاژی و تصویب آن در جلسه هفته گذشته شورای رقابت اظهار داشت: شورای رقابت قصد ندارد قیمت مصوب خودروهای مونتاژی را تغییر دهد، اعضای شورای رقابت روی همان قیمت‌هایی که مصوب کرده‌اند ایستادگی خواهند کرد. از مصاحبه من در مورد احتمال تغییر قیمت خودروهای مونتاژی بد برداشت شده است. وی افزود: منظور من این بود که قیمت‌هایی که مصوب شده دائمی نخواهد بود اما به طور کلی مصوبه شورای رقابت در مورد خودروهای مونتاژی برقرار خواهد بود.